
Pagina 1 

 

REGIONE PIEMONTE BU15 11/04/2024 
 

CONSORZIO D'IRRIGAZIONE BEALERA MAESTRA - DESTRA STURA - Bene Vagienna 
(Cuneo) 
Regolamento (UE) 1305/2013 - PSRN 2014-2020 - Operazione 4.3.1 Investimenti in 
infrastrutture irrigue. 1° LOTTO FUNZIONALE DELLE O PERE DI 
RAZIONALIZZAZIONE, RIORGANIZZAZIONE E RISTRUTTURAZI ONE DEGLI 
IMPIANTI IRRIGUI - COMPRENSORI DI CASTELLETTO STURA  E MONTANERA –  
DECRETO REPERTORIO N. 05/2024 DEL 06.03.2024 
 
 
DECRETO DI COSTITUZIONE DI SERVITU’ DI CONDOTTA IRR IGUA INTERRATA E 

DI OCCUPAZIONE TEMPORANEA NON PREORDINATA ALL’ESPRO PRIO 
ai sensi dell’art. 22 (Determinazione urgente delle indennità provvisorie) e  

degli art. 44-49-50 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i. 

***   ***   *** 
Il Responsabile del Procedimento, Claudio Ambrogio, c.f.: MBRCLD69A16B841X, domiciliato 
per il presente atto in Bene Vagienna (CN) via Roma n. 101, presidente pro-tempore del Consorzio 
di irrigazione “Bealera Maestra – Destra Stura”, 
visto il Provvedimento autorizzativo n. 2813 emesso in data 29/06/2017 dalla Provincia di Cuneo, 
ai sensi del D.Lgs 387/03 di approvazione del progetto in titolo e successivi rinnovi; 
visto il Decreto di concessione del contributo pubblico n. 20683 emesso in data 09/05/2019 dal 
Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo (MIPAAFT) – Dipartimento 
delle Politiche Europee Internazionali e dello Sviluppo Rurale nell’ambito del Programma di 
Sviluppo Rurale (PSRN) 2014-2020, Operazione 4.3.1 Investimenti in infrastrutture irrigue, che 
attribuisce al Consorzio la veste di Stazione appaltante e Autorità espropriante e dichiara la 
pubblica utilità dell’opera, i cui lavori sono urgenti ed indifferibili, così come modificato e integrato 
con il Decreto protocollo n. 0253273 del 16/05/2023 emesso dal MASAF - Autorità di Gestione del 
Programma nazionale di sviluppo rurale 2014-2020 - Sottomisura 4.3; 
visto il piano particellare di esproprio ed asservimento ed occupazione temporanea, con accluso 
elenco delle ditte proprietarie interessate dagli interventi; 
dato atto che si è provveduto alla comunicazione ai sensi dell’art. 17 c.2 del D.P.R. 327/2001 e 
s.m.i. con cui si informavano i proprietari relativamente alla data di efficacia dell’atto che ha 
approvato il progetto, alla facoltà di prendere visione della relativa documentazione ed alla 
possibilità di fornire ogni utile elemento per determinare il valore da attribuire all’area ai fini della 
liquidazione della indennità, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti; 
valutate le osservazioni prodotte a seguito delle comunicazioni di cui sopra; 
dato atto che ai sensi dell’art. 22 del DPR 327/2001 e s.m.i., il decreto può essere emanato ed 
eseguito in base alla determinazione urgente della indennità di espropriazione, senza particolari 
indagini o formalità, sussistendo i presupposti di cui al medesimo art. 22 c.2 lett. b), in quanto il 
numero dei destinatari della avviata procedura espropriativa è superiore a 50; 
visto che per i su esposti motivi questa Autorità ha determinato in via d’urgenza le indennità 
provvisorie di asservimento ed occupazione temporanea, come dettagliatamente specificato nel 
Registro ditte – ALLEGATO A facente parte integrante del presente provvedimento; 
viste le scritture preliminari di accordo e condivisione dell’indennità, avente valore di dichiarazione 
di accettazione dell’indennità proposta per le ditte proprietarie dei fondi, di cui al Registro ditte – 
ALLEGATO A; 
tenuto conto che nelle menzionate scritture preliminari di accordo, le parti stabiliscono che la 
costituzione di servitù e la disposizione di occupazione temporanea sono formalizzate dall’Autorità 
Espropriante con l’emissione e l’esecuzione di appositi decreti nell’ambito dell’avviata procedura 



Pagina 2 

 

ex art. 22 del DPR 327/2001 e s.m.i.; 
viste le autocertificazioni attestanti la piena proprietà dei beni oggetto del procedimento, rilasciate 
dalle ditte concordatarie su elencate; 
visto il verbale di deliberazione del Presidente in data 05/05/2023 che dispone il pagamento diretto 
tramite bonifico bancario di un acconto pari all’80% dell’indennità di servitù per le seguenti ditte 
concordatarie che hanno trasmesso la documentazione comprovante la piena e libera proprietà del 
bene: 
CAVALLO Domenico Riccardo / COGNO Luigi Stefano – COGNO Stefania / COSTAMAGNA 
Maria – TRUCCO Claudio / DADONE Marco / GASTALDI Alfredo – TOMATIS Lucia Paola / 
GASTALDI Livio – PASERO Lorena / GASTALDI Michelangelo – TESTA Margherita / GASTALDI 
Sebastiano – BARBERIS Luciana / ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL 
CLERO DELLA DIOCESI DI CUNEO / PEPINO Adalgisa – PEPINO Luciana / REGIS Franco / 
ROSSI Giuseppe / SARALE Enrico / SAROTTO Aldo – SAROTTO Elio – SAROTTO Roberto - 
SAROTTO Sergio; 
visto il verbale di deliberazione del Presidente in data 23/06/2023 che dispone il pagamento diretto 
tramite bonifico bancario di un acconto pari all’80% dell’indennità di servitù per le seguenti ditte 
concordatarie che hanno trasmesso la documentazione comprovante la piena e libera proprietà del 
bene: 
AIME Paolo – BRUNO Monica / BRUNO Valentina / CHIOCCHIA Roberto / DADONE Laura / 
DADONE Marco / GHIBAUDO Osvalda / GIORDANO Giovanni / GIUBERGIA Bartolomeo / 
ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI CUNEO / 
MARTINENGO Ivana / MELLANO Elio / REGIS Mauro – MANERA Paola / REGIS Mauro / 
SARALE Francesco /SARALE Remo / SCIOLLA Santina / SERRA Adele Ornella / SIBILLA Irene – 
SIBILLA Margherita / TONELLI Margherita; 
visto il verbale di deliberazione del Presidente in data 05/08/2023 che dispone il pagamento diretto 
tramite bonifico bancario di un acconto pari all’80% dell’indennità di servitù per le seguenti ditte 
concordatarie che hanno trasmesso la documentazione comprovante la piena e libera proprietà del 
bene: 
AUDISIO Daniela – AUDISIO Giancarlo – AUDISIO Maria Grazia / CALLERIS Cesarina; 
MASSA Imelda / TALLONE Danilo – TALLONE Milena – SALOMONE Lidia; 
visto il verbale di deliberazione del Presidente in data 22/09/2023 che dispone il pagamento diretto 
tramite bonifico bancario di un acconto pari all’80% dell’indennità di servitù per le seguenti ditte 
concordatarie che hanno trasmesso la documentazione comprovante la piena e libera proprietà del 
bene: 
RESTAGNO Andrea – DADONE Paolo / RESTAGNO Andrea; 
visto il verbale di deliberazione del Presidente in data 01/03/2024 che dispone il pagamento diretto 
tramite bonifico bancario di un saldo pari all’20% dell’indennità di servitù per le seguenti ditte 
concordatarie che hanno trasmesso la documentazione comprovante la piena e libera proprietà del 
bene: 
AIME Paolo – BRUNO Monica / AUDISIO Daniela – AUDISIO Giancarlo – AUDISIO Maria 
Grazia / BRUNO Valentina / CALLERIS Cesarina / CAVALLO Domenico Riccardo / CHIOCCHIA 
Roberto / COGNO Luigi Stefano – COGNO Stefania / COSTAMAGNA Maria – TRUCCO Claudio / 
DADONE Laura / DADONE Marco / GASTALDI Alfredo – TOMATIS Lucia Paola / GASTALDI 
Livio – PASERO Lorena / GASTALDI Michelangelo – TESTA Margherita / GASTALDI Sebastiano 
– BARBERIS Luciana / GHIBAUDO Osvalda / GIORDANO Giovanni / GIUBERGIA Bartolomeo / 
ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DI CUNEO E FOSSANO / 
MARTINENGO Ivana / MASSA Imelda / MELLANO Elio / PEPINO Adalgisa – PEPINO Luciana / 
REGIS Franco / REGIS Mauro – MANERA Paola / REGIS Mauro / RESTAGNO Andrea – 
DADONE Paola / RESTAGNO Andrea / ROSSI Giuseppe / SARALE Enrico / SARALE Francesco / 
SARALE Remo / SAROTTO Aldo – SAROTTO Elio – SAROTTO Roberto - SAROTTO Sergio / 
SCIOLLA Santina / SERRA Adele Ornella / SIBILLA Irene – SIBILLA Margherita / TALLONE 



Pagina 3 

 

Danilo – TALLONE Milena – SALOMONE Lidia / TONELLI Margherita; 
visto il verbale di deliberazione del Presidente in data 01/03/2024 che dispone il pagamento diretto 
tramite bonifico bancario in un’unica soluzione pari all’100% dell’indennità di servitù per le 
seguenti ditte concordatarie che hanno trasmesso la documentazione comprovante la piena e libera 
proprietà del bene: 
BLENGIO Claudio - BLENGIO Sandra / SANINO Maurizio – SANINO Riccardo / SANINO 
Maurizio / SANINO Riccardo / SANINO Silvio / SOC. AGRICOLA BRASILIA S.S.; 
visti i verbali di immissione in possesso redatti in data 10 e 29 maggio 2023, 27 e 29 giugno 2023, 
14 luglio 2023, 3 ottobre 2023, 1 febbraio 2024; 
tenuto conto della Perizia di variante e suppletiva, approvata dal Comitato Tecnico 
Amministrativo del Provveditorato Interregionale per le opere pubbliche per il Piemonte, la Val 
D’Aosta e la Liguria con voto n. 2256 in data 21/02/2023 ed approvata con il Decreto di 
riderminazione del quadro economico del Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e 
delle foreste - DISR 01 – con Prot. Uscita N.0253273 del 16/05/2023; 
tenuto conto delle modifiche apportate al tracciato delle condotte e della ridefinizione delle 
superfici soggette a vincolo di servitù ed occupazione temporanea parametrate all’effettivo sviluppo 
delle condotte medesime, così come riportate nel piano particellare approvato con la Perizia di 
variante e suppletiva; 
dato atto che il Piano particellare e l’Elenco ditte sono stati aggiornati sia in base alle attuali 
intestazioni derivanti da passaggi successori, compravendite e donazioni, sia ai nuovi identificativi 
catastali derivanti da atti di aggiornamento delle mappe catastali già presenti in banca dati presso 
l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territorio; 
dato atto, che ai sensi dell’art. 23.1 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. il presente decreto di asservimento 
ed occupazione temporanea è emanato entro il termine di scadenza dell’efficacia della dichiarazione 
di pubblica utilità; 
riconosciuta la regolarità degli atti innanzi indicati, in ottemperanza del Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato 
con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327 e con particolare riferimento al Titolo II – Capo IV – Sezione II 
del citato testo unico; 

DECRETA 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, quanto 
segue: 
Art. 1 – determinazione urgente delle indennità 
È determinata ai sensi dell’art. 22 l’indennità definitiva di asservimento dovuta al proprietario dei 
beni immobili, così come risulta nell’ALLEGATO A – registro ditte . 
È determinata ai sensi dell’art. 22 e dell’art. 50, comma 1, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., l’indennità 
mensile di occupazione temporanea dovuta al proprietario dei beni immobili, così come risulta 
nell’ALLEGATO A – registro ditte , con la specificazione che l’indennità definitiva complessiva 
sarà commisurata all’effettiva durata dell’occupazione temporanea, ovvero dalla data di immissione 
in possesso a favore del beneficiario dell’esproprio alla data di restituzione dei fondi, così come 
risultanti dai relativi verbali redatti ai sensi dell’art. 24 del TU. 
Al proprietario che coltiva direttamente il fondo o all’affittuario è riconosciuto un risarcimento 
valutato come mancato raccolto di un’annata agraria, per la superficie e la coltura interessate da 
asservimento e da occupazione temporanea. 
L’importo delle indennità è riferito all’intera Ditta e, pertanto, in caso di più comproprietari, la 
medesima sarà suddivisa in proporzione alle rispettive quote di proprietà.  
Art. 2 – disposizione dei vincoli di servitù perpetua di condotta irrigua interrata e 
occupazione temporanea 
È disposta a favore del DEMANIO DELLO STATO – RAMO BONIFICA , con sede in Roma 
(c.f.: 97905240582) e del CONSORZIO DI IRRIGAZIONE BEALERA MAESTRA – 
DESTRA STURA, con sede in Bene Vagienna (CN) Via Roma n. 101 (c.f.: 92014220047) in 



Pagina 4 

 

qualità di soggetto attuatore e gestore dell’intervento la costituzione di servitù perpetua di 
condotta irrigua interrata e l’occupazione temporanea autorizzandone la presa di possesso 
provvisoria per i beni di seguito descritti e per le superfici indicate e meglio specificate nella tabella 
ALLEGATO A  e nella planimetria ALLEGATO B : 
a) numero progressivo 19: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 15, Mappale 72, sup. 00.55.09 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 44,10 €, RA 24,18 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 15, Mappale 73, sup. 00.59.21 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 47,40 €, RA 25,99 €; 

in capo alla ditta: MASSA Imelda, (…omissis…); 
b) numero progressivo 20-23: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 15, Mappale 157, sup. 00.00.83 Ha, qualità prato 
irriguo, classe 1, RD 0,56 €, RA 0,39 €, sup. 00.07.00 Ha, qualità seminativo, classe U, RD 
3,25, RA 3,43; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 15, Mappale 169, sup. 00.26.35 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 1, RD 21,09 €, RA 10,21 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 7, Mappale 1141, sup. 01.67.85 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 143,03 €, RA 78,02 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 7, Mappale 78, sup. 00.39.31 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 33,50 €, RA 18,27 €; 

in capo alla ditta: AUDISIO Daniela, (…omissis…); AUDISIO Giancarlo, (…omissis…); 
AUDISIO Maria Grazia, (…omissis…); in qualità di eredi di BOSIO Olga, (…omissis…), giusta 
Denuncia di successione del 24/09/2020, presentata in data 22/12/2020 all’Agenzia delle Entrate di 
Cuneo, Volume 88888 Numero 472517 ed in qualità di eredi di Audisio Giuliano, (…omissis…), 
giusta denuncia di successione del 29/08/2021, presentata in data 15/11/2021 all’Agenzia delle 
Entrate di Cuneo al volume 88888 n. 485969; 
c) numero progressivo 24: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 7, Mappale 42, sup. 00.75.38 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 64,24 €, RA 35,04 €; 

larghezza fascia asservita:  
15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000 e 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 156, sup. 00.35.90 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 28,74 €, RA 13,91 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 148, sup. 00.33.31 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 26,66 €, RA 12,90 €; 

larghezza fascia asservita: 6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500 e DN300 
• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 174, sup. 00.33.50 Ha, qualità 

seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 26,82 €, RA 12,98 €; 
in capo alla ditta: DADONE Marco, (…omissis…); 
d) numero progressivo 25: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 7, Mappale 41, sup. 01.02.69 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 87,51 €, RA 47,73 €; 

in capo alla ditta: BRUNO Valentina, (…omissis…); 
e) numero progressivo 26: 
larghezza fascia asservita:  
15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000 e 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 



Pagina 5 

 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 7, Mappale 51, sup. 00.75.04 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 63,95 €, RA 34,88 €, sup. 00.15.98 Ha, qualità seminativo, 
classe U, RD 7,89 €, RA  8,33 €; 

larghezza fascia asservita: 6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 9, Mappale 99, sup. 00.17.63 Ha, qualità seminativo 

irriguo, classe 1, RD 15,02 €, RA 8,65 €; 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 9, Mappale 98, sup. 00.15.00 Ha, qualità seminativo 

irriguo arborato, classe 1, RD 12,78 €, RA 6,58 €; 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 9, Mappale 195, sup. 00.06.64 Ha, qualità seminativo 

irriguo arborato, classe 1, RD 5,66 €, RA 2,91 €; 
in capo alla ditta: SALOMONE Lidia , (…omissis…)– TALLONE Danilo , (…omissis…)– 
TALLONE Milena , (…omissis…), in qualità di eredi di TALLONE Giovanni, (…omissis…), giusta 
denuncia di successione del 26/11/2020, registrata a Mondovì al volume 88888 n. 488080 in data 
03/11/2021; 
f) numero progressivo 27: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 193, sup. 01.33.35 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 1, RD 106,75 €, RA 51,66 €; 

in capo alla ditta: DADONE Laura , (…omissis…); 
g) numero progressivo 30: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 17, sup. 00.55.65 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 44,55 €, RA 24,43 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 14, sup. 00.64.70 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 51,79 €, RA 28,40 €; 

in capo alla ditta: GIORDANO Giovanni Marcello , (…omissis…); 
h) numero progressivo 31: 
larghezza fascia asservita:  
15 m (7,5+7,5) condotta DN 2000 e  
6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 27, sup. 01.00.20 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 80,21 €, RA 38,81 €; 

in capo alla ditta: CAVALLO Domenico Riccardo(…omissis…); 
i) numero progressivo 32: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 e DN300 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 25, sup. 00.18.30 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 14,65 €, RA 8,03 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 24, sup. 00.23.80 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 19,05 €, RA 10,45 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 18, sup. 00.36.00 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 28,82 €, RA 13,94 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 145, sup. 01.31.70 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 105,43 €, RA 51,01 €; 

in capo alla ditta: MARTINENGO Ivana , (…omissis…); 
j) numero progressivo 33: 
larghezza fascia asservita:  
15 m (7,5+7,5) condotta DN2000 e 6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 147, sup. 00.47.34 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 37,90 €, RA 20,78 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 159, sup. 00.16.10 Ha, qualità 



Pagina 6 

 

seminativo irriguo, classe 2, RD 12,89 €, RA 7,07 € 
in capo alla ditta: SAROTTO Aldo, (…omissis…)- SAROTTO Elio, (…omissis…) - SAROTTO 
Roberto, (…omissis…) - SAROTTO Sergio, (…omissis…); 
k) numero progressivo 34-35: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN2000 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 76, sup. 00.36.30 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 30,93 €, RA 19,87 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 40, sup. 00.18.12 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 14,44 €, RA 8,42 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 74, sup. 00.19.90 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 19,96 €, RA 9,25 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 39, sup. 00.37.95 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 32,34 €, RA 17,64 €; 

in capo alla ditta: REGIS Franco, (…omissis…); 
l) numero progressivo 36: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN2000 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 42, sup. 00.51.80 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 41,47 €, RA 22,74 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 54, sup. 02.83.49 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 241,58 €, RA 131,77 €; 

larghezza fascia asservita: 6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500  
• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 57, sup. 00.95.70 Ha, qualità 

seminativo irriguo, classe 1, RD 81,55 €, RA 44,48 €; 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 8, Mappale 5, sup. 02.63.08 Ha, qualità seminativo 

irriguo arborato, classe 2, RD 216,60 €, RA 108,70 €; 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 7, Mappale 49, sup. 00.96.84 Ha, qualità seminativo 

irriguo, classe 1, RD 82,52 €, RA 47,51 €; 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 7, Mappale 1, sup. 03.00.92 Ha, qualità seminativo 

irriguo arborato, classe 1, RD 256,43 €, RA 132,10 €; 
in capo alla ditta: ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DI 
CUNEO-FOSSANO, (…omissis…) (già come Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero 
della Diocesi di Cuneo, (…omissis…)); 
m) numero progressivo 37: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN2000 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 43, sup. 00.40.14 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 32,13 €, RA 15,55 €; 

in capo alla ditta: PEPINO Adalgisa, (…omissis…) - PEPINO Luciana, (…omissis…); 
n) numero progressivo 38: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN2000 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 44, sup. 00.38.49 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 32,80 €, RA 17,89 €; 

in capo alla ditta: COSTAMAGNA Maria , (…omissis…)– TRUCCO Claudio, (…omissis…); 
o) numero progressivo 40: 
larghezza fascia asservita: 15 m (7,5+7,5) condotta DN2000 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 53, sup. 00.21.49 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 17,20 €, RA 8,32 €; 

in capo alla ditta: SARALE Enrico , (…omissis…); 
p) numero progressivo 41: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 176, sup. 00.34.70 Ha, qualità 



Pagina 7 

 

seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 27,78 €, RA 13,44 €; 
• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 130, sup. 01.17.70 Ha, qualità 

seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 94,22 €, RA 45,59 €; 
in capo alla ditta: CHIOCCHIA Roberto Giovanni , (…omissis…); 
q) numero progressivo 49a: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 26, sup. 00.10.45 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 8,37 €, RA 4,59 €; 

in capo alla ditta: REGIS Mauro, (…omissis…)– MANERA Paola, (…omissis…), (procedura 
avviata come Tallone Giovanni, (…omissis…), poi Tallone Danilo – Tallone Milena – Salomone 
Lidia, giusta denuncia di successione del 26/11/2020, registrata a Mondovì al volume 88888 n. 
488080 in data 03/11/2021 e poi ditta attuale, in forza dell’atto di compravendita del 02/02/2022, 
notaio Garelli Danila in Borgo San Dalmazzo, repertorio n. 40433); 
r)  numero progressivo 49: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 2, Mappale 42, sup. 13.80.48 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 1.176,38 €, RA 606,01 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 2, Mappale 45, sup. 17.89.09 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 161,13 €, RA 92,77 €, sup. 00.10.56 Ha, qualità seminativo, classe U, 
RD 6,27 €, RA 5,45 € 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 2, Mappale 44, sup. 00.10.39 Ha, qualità bosco ceduo, 
classe U, RD 0,97 €, RA 0,36 €; 

in capo alla ditta: REGIS Mauro, (…omissis…) (procedura avviata come Soc. agricola BRASILIA 
S.S., (…omissis…), poi ditta attuale, in forza dell’atto di compravendita del 04/10/2022, notaio 
Martinelli Massimo in Cuneo, repertorio n. 207712); 
s) numero progressivo 72: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 15, sup. 00.26.86 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 21,49 €, RA 11,79 €; 

in capo alla ditta: AIME Paolo, (…omissis…)– BRUNO Monica, (…omissis…); 
t) numero progressivo 74: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 e DN300 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 141, sup. 00.33.37 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 26,71 €, RA 12,93 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 149, sup. 00.75.00 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 60,04 €, RA 29,05 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 175, sup. 00.25.20 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 20,17 €, RA 9,76 €; 

in capo alla ditta: SARALE Francesco, (…omissis…); 
u) numero progressivo 75: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 e DN300 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 142, sup. 00.66.20 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 52,99 €, RA 25,64 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 143, sup. 00.74.60 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 59,72 €, RA 28,90 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 144, sup. 01.10.10 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 88,14 €, RA 42,65 €; 

in capo alla ditta: SARALE Remo, (…omissis…); 
v) numero progressivo 76: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 e DN300 



Pagina 8 

 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 155, sup. 00.55.90 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 44,75 €, RA 21,65 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 3, Mappale 31, sup. 00.40.24 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 34,29 €, RA 18,70 €; 

in capo alla ditta: SIBILLA Irene , (…omissis…) – SIBILLA Margherita , (…omissis…); 
w) numero progressivo 77: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 e DN300 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 51, sup. 01.33.30 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 106,71 €, RA 51,63 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 50, sup. 00.01.10 Ha, qualità incolto 
produttivo, classe U, RD 0,03 €, RA 0,01 €; 

in capo alla ditta: SERRA Adele Ornella, (…omissis…) 
x) numero progressivo 78: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 82, sup. 01.02.85 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 82,33 €, RA 39,84 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 89, sup. 00.52.12 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 41,72 €, RA 22,88 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 90, sup. 00.36.30 Ha, qualità incolto 
produttivo, classe U, RD 29,06 €, RA 15,94 €; 

in capo alla ditta: MELLANO Elio , (…omissis…); 
y) numero progressivo 79: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3+) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 91, sup. 01.02.85 Ha, qualità 
seminativo irriguo arborato, classe 2, RD 82,33 €, RA 39,84 €; 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 6, Mappale 129, sup. 00.52.12 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 2, RD 41,72 €, RA 22,88 €; 

in capo alla ditta: TONELLI Margherita , (…omissis…); 
z) numero progressivo 121: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500 e DN300 

• NCT, Comune di Castelletto Stura, Foglio 4, Mappale 7, sup. 00.83.50 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 71,15 €, RA 38,81 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 15, Mappale 22, sup. 00.84.50 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 3, RD 56,73 €, RA 32,73 €; 

in capo alla ditta: GIUBERGIA Bartolomeo , (…omissis…); 
aa) numero progressivo 122: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 15, Mappale 1, sup. 09.98.71 Ha, qualità seminativo 
irriguo arborato, classe 2, RD 799,48 €, RA 412,63 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 15, Mappale 54, sup. 03.99.80 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 3, RD 268,42 €, RA 154,86 €; 

larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 103, sup. 04.59.80 Ha, qualità seminativo 

irriguo, classe 1, RD 391,82 €, RA 225,59 €; 
in capo alla ditta: BARBERIS Luciana, (…omissis…)– GASTALDI Sebastiano, (…omissis…), 
come da atto di divisione immobiliare in data 21/12/2020, repertorio n. 203.903, rogante Martinelli 
Massimo, registrato a Cuneo in data 13/01/2021, serie 1T n. 588; 
bb) numero progressivo 127: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 7, Mappale 63, sup. 01.90.10 Ha, qualità seminativo 



Pagina 9 

 

irriguo, classe 1, RD 161,99 €, RA 93,27 €; 
in capo alla ditta: SCIOLLA Santina , (…omissis…) 
cc) numero progressivo 128: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 7, Mappale 7, sup. 05.14.20 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 438,18 €, RA 252,28 €; 

in capo alla ditta: ROSSI Marina, (…omissis…); 
dd) numero progressivo 129: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 7, Mappale 61, sup. 00.80.83 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 68,88 €, RA 39,66 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 76, sup. 00.56.80 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 48,40 €, RA 27,87 €; 

in capo alla ditta: ROSSI Giuseppe, (…omissis…); 
ee) numero progressivo 130: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 9, Mappale 111, sup. 00.40.03 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 34,11 €, RA 19,64 €; 

in capo alla ditta: CALLERIS Cesarina, (…omissis…); 
ff) numero progressivo 131: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 2, Mappale 46, sup. 00.53.76 Ha, qualità seminativo, 
classe U, RD 31,93 €, RA 27,76 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 5, sup. 00.36.00 Ha, qualità seminativo, 
classe U, RD 21,38 €, RA 18,59 €, sup. 00.08.50 Ha, qualità frutteto, classe U, RD 17,56 €, 
RA 7,46 € 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 6, sup. 01.10.73 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 94,36 €, RA 54,33 €, sup. 00.09.17 Ha, qualità seminativo, classe U, 
RD 5,45 €, RA 4,74 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 7, sup. 00.59.84 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 50,99 €, RA 29,36 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 8, sup. 09.70.96 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 827,41 €, RA 476,39 €; 

in capo alla ditta: SOCIETA’ AGRICOLA BRASILIA SOCIETA’ SEMPLICE , con sede in 
Saluzzo (CN), (…omissis…); 
gg) numero progressivo 166: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN500  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 23, sup. 01.77.53 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 151,28 €, RA 87,10 €; 

in capo alla ditta: COGNO Luigi Stefano, (…omissis…) – COGNO Stefania, (…omissis…),  in 
qualità di eredi di Rossi Maria, (…omissis…), giusta denuncia di successione del 07/06/2020, 
registrata a Cuneo al volume 88888 n. 480692 in data 30/12/2020; 
hh) numero progressivo 167a: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 104 (ex 24), sup. 01.24.22 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 105,51 €, RA 60,96 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 102 (ex 14), sup. 00.07.24 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 6,17 €, RA 3,55 €, sup. 00.20.63 Ha, qualità bosco ceduo, 
classe U, RD 1,92 €, RA 0,75 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 12, sup. 06.29.55 Ha, qualità seminativo 



Pagina 10 

 

irriguo, classe 1, RD 536,47 €, RA 308,88 €; 
• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 6, sup. 00.88.00 Ha, qualità seminativo, 

classe U, RD 52,27 €, RA 45,45 €, sup. 00.14.22 Ha, qualità prato irriguo, classe 3, RD 7,71, 
RA 5,88 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 5, sup. 07.20.64 Ha, qualità seminativo, 
classe U, RD 428,01 €, RA 372,18 €; 

in capo alla ditta: PASERO Lorena, (…omissis…) – GASTALDI Livio , (…omissis…), come da 
atto di divisione immobiliare in data 21/12/2020, repertorio n. 203.903, rogante Martinelli 
Massimo, registrato a Cuneo in data 13/01/2021, serie 1T n. 588; 
ii) numero progressivo 167b: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 105 (ex 24), sup. 01.01.64 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 86,61 €, RA 49,87 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 101 (ex 14), sup. 00.05.35 Ha, qualità 
seminativo irriguo, classe 1, RD 4,56 €, RA 2,62 €, sup. 00.34.93 Ha, qualità bosco ceduo, 
classe U, RD 3,25 €, RA 1,26 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 6, Mappale 13, sup. 00.98.97 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 874,34 €, RA 48,56 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 12, sup. 01.96.36 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 1, RD 131,83 €, RA 76,06 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 17, sup. 04.03.29 Ha, qualità seminativo 
irriguo arborato, classe 3, RD 270,77 €, RA 135,38 €; 

in capo alla ditta: TOMATIS Lucia Paola, (…omissis…)– GASTALDI Alfredo , (…omissis…), 
come da atto di divisione immobiliare in data 21/12/2020, repertorio n. 203.903, rogante Martinelli 
Massimo, registrato a Cuneo in data 13/01/2021, serie 1T n. 588; 
jj) numero progressivo 169: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 24, sup. 05.88.04 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 470,73 €, RA 273,33 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 28, sup. 00.95.27 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 76,26 €, RA 44,28 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 56, sup. 00.14.80 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 11,85 €, RA 6,88 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 57, sup. 00.33.80 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 27,06 €, RA 15,71 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 32, sup. 00.49.90 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 39,95 €, RA 23,19 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 58, sup. 00.03.92 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 3,14 €, RA 1,82 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 21, sup. 00.87.62 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 71,14 €, RA 40,73 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 55, sup. 00.69.80 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 55,88 €, RA 32,44 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 27, sup. 00.79.80 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 63,88 €, RA 37,09 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 31, sup. 00.30.50 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 24,42 €, RA 14,18 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 67, sup. 00.27.60 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 22,09 €, RA 12,83 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 54, sup. 00.43.07 Ha, qualità seminativo 



Pagina 11 

 

irriguo, classe 2, RD 34,48 €, RA 20,02 €; 
in capo alla ditta: TESTA Margherita , (…omissis…) – GASTALDI Michelangelo, (…omissis…), 
come da atto di divisione immobiliare in data 21/12/2020, repertorio n. 203.903, rogante Martinelli 
Massimo, registrato a Cuneo in data 13/01/2021, serie 1T n. 588; 
kk) numero progressivo 170: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 45, sup. 00.54.10 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 43,31 €, RA 25,15 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 44, sup. 00.54.10 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 43,31 €, RA 25,15 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 42, sup. 00.54.10 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 43,31 €, RA 25,15 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 41, sup. 01.17.00 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 93,66 €, RA 54,38 €; 

in capo alla ditta: RESTAGNO Andrea, (…omissis…); 
ll) numero progressivo 171: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 43, sup. 00.54.10 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 43,31 €, RA 25,15 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 40, sup. 01.16.94 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 93,61 €, RA 54,36 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 3, Mappale 105, sup. 01.05.30 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 84,29 €, RA 48,94 €; 

in capo alla ditta: RESTAGNO Andrea, (…omissis…) - DADONE Paola, (…omissis…); 
mm) numero progressivo 172: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 11, sup. 01.57.55 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 126,12 €, RA 73,23 €; 

in capo alla ditta: SANINO Maurizio , (…omissis…) – SANINO Riccardo, (…omissis…) – 
SIGISMONDI Costanza, (…omissis…); 
nn) numero progressivo 173: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 21, sup. 01.57.55 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 126,12 €, RA 73,23 €; 

in capo alla ditta: SANINO Maurizio , (…omissis…) – SANINO Riccardo, (…omissis…); 
oo) numero progressivo 174: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 22, sup. 00.77.70 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 62,20 €, RA 36,12 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 31, sup. 00.89.85 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 63,92 €, RA 37,12 €; 

in capo alla ditta: SANINO Maurizio , (…omissis…); 
pp) numero progressivo 175: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 23, sup. 01.57.55 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 126,12 €, RA 73,23 €; 

in capo alla ditta: SANINO Riccardo, (…omissis…); 
qq) numero progressivo 176: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 4, Mappale 38, sup. 04.48.44 Ha, qualità seminativo 



Pagina 12 

 

irriguo, classe 2, RD 358,98 €, RA 208,44 €; 
in capo alla ditta: BLENGINO Claudio , (…omissis…) – BLENGINO SANDRA , (…omissis…); 
rr) numero progressivo 178: 
larghezza fascia asservita: 6 m (3+3) condotta di distribuzione DN300  

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 5, Mappale 37, sup. 00.27.42 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 3, RD 18,41 €, RA 10,62 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 5, Mappale 20, sup. 02.72.82 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 218.39 €, RA 126,81 €; 

• NCT, Comune di Montanera, Foglio 5, Mappale 31, sup. 02.27.13 Ha, qualità seminativo 
irriguo, classe 2, RD 181,82 €, RA 105,57 €; 

in capo alla ditta: SANINO Silvio, (…omissis…). 
La servitù riguarda le aree comprese nella fascia di rispetto parallela alla condotta irrigua interrata 
della larghezza di 15 metri totali (7,5+7,5 metri in asse alla tubazione), per la condotta dorsale 
DN2000 e di 6 metri totali (3+3 metri in asse alla tubazione) per le condotte di distribuzione DN500 
e DN300, salvo superfici demaniali, strade o aree pertinenziali e/o recintate di fabbricati esistenti. 
L’occupazione temporanea è prevista per una fascia parallela all’area asservita. 
Il tutto secondo il tracciato rappresentato nella planimetria su base catastale in scala 1:5000 riportata 
nell’ALLEGATO B , facente parte integrante del presente decreto, in cui si riporta con colore rosso 
il tracciato della condotta irrigua dorsale DN2000, con colore giallo le condotte di distribuzione 
DN500, con cole blu le condotte di distribuzione DN300, con campitura in colore azzurro la fascia 
di terreno asservita, e con campitura in colore verde la fascia di terreno soggetta ad occupazione 
temporanea per la realizzazione della pista di cantiere necessaria per l’esecuzione dei lavori di posa 
delle condotte interrate. 
Art. 4 – caratteristiche della servitù di condotta irrigua interrata 
È dato atto che la servitù di condotta irrigua interrata  è da intendersi inamovibile e che 
comporta:  
� il diritto in capo al Consorzio di irrigazione Bealera Maestra – Destra Stura, o suoi aventi causa, 

a realizzare e mantenere nel sottosuolo condotte forzate e relativi cavidotti accessori, oltre ad 
eventuali apparecchiature e pozzetti funzionali alla stessa, ad avere libero accesso alle proprie 
opere ed ai propri impianti con il personale e i mezzi necessari per la realizzazione, il collaudo, 
la sorveglianza, la manutenzione, l’esercizio e le possibili riparazioni o sostituzioni ed i 
recuperi.  Durante l’esercizio della servitù, gli eventuali ulteriori danni prodotti alle cose, alle 
piantagioni ed ai frutti pendenti in occasione di riparazioni, modifiche, sostituzioni, recuperi, 
manutenzioni, esercizio dell’impianto, saranno determinati di volta in volta e liquidati a chi di 
ragione. 

� l’obbligo in capo alle ditte proprietarie del fondo servente: 
- a utilizzare la fascia asservita compatibilmente con la presenza della condotta e relativi 

cavidotti; 
- a non compiere qualsiasi atto che costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo per 

l’impianto, ostacoli il libero passaggio, diminuisca o renda più scomodo l’uso e l’esercizio 
della servitù; 

- a dare preventiva comunicazione al Consorzio di qualsiasi intervento straordinario o di 
innovazione all’interno della fascia asservita, al fine di consentire l’accertamento della 
compatibilità dell’intervento con la condotta presente nel sottosuolo; 

- a mantenere la superficie asservita a terreno agrario, con la possibilità di eseguire sulla 
stessa le normali coltivazioni senza alterazione della profondità di posa della tubazione 
stessa; 

- a non eseguire opere e scavi che possano compromettere l’impianto irriguo; 
- a non erigere manufatti e fabbricati di qualunque genere e a non collocare, o far collocare a 

terzi, condutture interrate o altre opere, salvo deroga da richiedere preventivamente al 



Pagina 13 

 

Consorzio. 
Si evidenzia che la posa della condotta interrata consente le normali coltivazioni agricole, nonché le 
colture arboree che, in deroga alla fascia di rispetto costituita, potranno essere posizionate anche ad 
una distanza ridotta dalla condotta interrata, da concordare preventivamente con il Consorzio.  
Art. 5 – caratteristiche dell’occupazione temporanea 
È dato atto che l’ occupazione temporanea costituisce la facoltà del beneficiario di occupare, anche 
per mezzo delle sue imprese appaltatrici, per tutto il tempo occorrente (massimo 2 anni dalla data di 
immissione in possesso) l’area interessata. Ne deriva il divieto di compiere qualsiasi atto che 
costituisca intralcio ai lavori da eseguirsi o pericolo per l’impianto, ostacoli il libero passaggio, 
diminuisca o renda più scomoda l’occupazione. 
Nelle scritture di accordo preliminare, l’occupazione temporanea è stimata per un periodo di 5 mesi 
per la condotta dorsale DN200 e di 3 mesi per le condotte di distribuzione DN500 e DN300, 
necessari per l’allestimento di cantiere, esecuzione dei lavori di posa delle condotte interrate e 
sistemazione dell’area.  
Si dà atto che l’effettiva durata dell’occupazione temporanea è calcolata dalla data di immissione in 
possesso a favore del beneficiario dell’esproprio, alla data di restituzione dei fondi, così come 
risultanti dai relativi verbali redatti ai sensi dell’art. 24 del TU. 
Art. 6 – esecuzione del decreto  
Il Consorzio di irrigazione BEALERA MAESTRA – DESTRA STURA, in qualità di Autorità 
Espropriante, provvederà a notificare il presente decreto alle ditte proprietarie e agli eventuali 
possessori, nelle forme degli atti processuali civili. 
Il presente decreto ai sensi dell’art. 23 c.1 lett. h) D.P.R. 327/2001 e s.m.i. è eseguito mediante 
immissione nel possesso a mezzo tecnico incaricato, con la redazione del verbale di cui all’art. 24. 
Il presente decreto è da ritenersi già eseguito.  
L’ immissione in possesso dei terreni soggetti ad asservimento ed occupazione temporanea in capo 
alle ditte proprietarie citate nel presente decreto è stata eseguita nelle seguenti date, come da intese 
con le ditte proprietarie concordatarie, nel rispetto delle scritture preliminari di accordo citate in 
premessa, con la redazione del verbale di cui all’art. 24 del DPR 327/2001 e s.m.i. in data: 

• 10/05/2023 per le ditte DADONE Marco / CAVALLO Domenico Riccardo / SAROTTO Aldo 
– SAROTTO Elio – SAROTTO Roberto - SAROTTO Sergio /  REGIS Franco / ISTITUTO 
DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI CUNEO / 
PEPINO Adalgisa – PEPINO Luciana / COSTAMAGNA Maria – TRUCCO Claudio / 
SARALE Enrico / GASTALDI Sebastiano – BARBERIS Luciana / ROSSI Giuseppe / 
COGNO Luigi Stefano – COGNO Stefania /  GASTALDI Livio – PASERO Lorena / 
GASTALDI Alfredo – TOMATIS Lucia Paola / GASTALDI Michelangelo – TESTA 
Margherita; 

• 29/05/2023 per le ditte RESTAGNO Andrea – DADONE Paola / RESTAGNO Andrea; 
• 27/06/2023 per le ditte REGIS Mauro / REGIS Mauro – MANERA Paola / ISTITUTO 

DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DELLA DIOCESI DI CUNEO / 
ROSSI Giuseppe / SCIOLLA Santina / GASTALDI Sebastiano – BARBERIS Luciana / 
GIUBERGIA Bartolomeo / SARALE Francesco / SARALE Remo / SERRA Adele Ornella / 
DADONE Laura / DADONE Marco; 

• 29/06/2023 per le ditte SIBILLA Irene – SIBILLA Margherita / MARTINENGO Ivana / 
MELLANO Elio / TONELLI Margherita / AIME Paolo – BRUNO Monica / GIORDANO 
Giovanni / CHIOCCHIA Roberto / GHIBAUDO Osvalda / BRUNO Valentina / AUDISIO 
Daniela – AUDISIO Giancarlo – AUDISIO Maria Grazia; 

• 14/07/2023 per le ditte TALLONE Danilo – TALLONE Milena – SALOMONE Lidia / 
MASSA Imelda / CALLERIS Cesarina; 

• 03/10/2023 per le ditte SANINO Maurizio – SANINO Riccardo / SANINO Maurizio / 
SANINO Riccardo / SANINO Silvio / BLENGIO Claudio - BLENGIO Sandra / SOC. 



Pagina 14 

 

AGRICOLA BRASILIA S.S.; 
• 01/02/2024 per le ditte TALLONE Danilo – TALLONE Milena – SALOMONE Lidia. 

Art. 7 – condivisione e pagamento delle indennità 
È dato atto che le scritture preliminari, sottoscritte dalle ditte proprietarie, hanno valore di 
dichiarazione di accettazione delle indennità di servitù e di occupazione temporanea proposte. 
La dichiarazione di accettazione si intende irrevocabile. 
Ricevuta dal proprietario l’autocertificazione circa la piena e libera disponibilità del bene, nonché 
gli estremi dei conti correnti bancari o postali, è stato disposto il pagamento diretto della indennità a 
mezzo bonifico bancario dell’indennità di servitù. 
Con i pagamenti disposti a seguito delle deliberazioni del Presidente in data 05/05/2023 – 
23/06/2026 – 05/08/2023 - 22/09/2023 – 01/03/2024, citate in premessa, sono interamente pagate 
alle ditte proprietarie concordatarie le relative indennità di servitù di condotta irrigua interrata. 
L’indennità di occupazione temporanea, determinata a seguito della redazione del verbale di 
restituzione, verrà corrisposta alle ditte proprietarie al termine dell’occupazione medesima, 
unitamente al saldo del risarcimento per mancato raccolto riconosciuto al proprietario che coltiva 
direttamente il fondo. 
In caso di accertata presenza di affittuari, che abbiano condiviso la stima dell’indennità afferente al 
risarcimento per mancato raccolto, il pagamento è effettuato direttamente all’affittuario medesimo. 
Art. 8 – registrazione del decreto e specifiche  
È disposta la Registrazione presso l’Agenzia delle Entrate ed ai sensi e per gli effetti dell’art. 23.2 
D.P.R. 327/2001 e s.m.i. la trascrizione del presente decreto presso i competenti uffici. 
In base a quanto riportato nel Decreto di concessione del contributo pubblico di finanziamento 
emesso dal Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali in data 09/05/2019 al protocollo 
n. 20683, è stato predisposto il finanziamento del Progetto “1° Lotto funzionale delle opere di 
razionalizzazione, riorganizzazione e ristrutturazione degli impianti irrigui – comprensori di 
Castelletto Stura e Montanera” con spesa a totale carico del FEARS, nell’ambito del Programma 
Nazionale di Sviluppo Rurale 2014-2020 – sottomisura 4.3 – “investimenti in infrastrutture per lo 
sviluppo l’ammodernamento e l’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura, compresi 
l’accesso ai terreni agricoli e forestali, la ricomposizione e il miglioramento fondiario, 
l’approvvigionamento e il risparmio di energia e risorse idriche, tipologia di operazione 4.3.1 
investimenti in infrastrutture irrigue”. 
Con riferimento allo stesso Decreto, per la realizzazione del Progetto, i cui lavori sono dichiarati 
urgenti, indifferibili e di cui è dichiarata la pubblica utilità dell’opera, il Consorzio di Bonifica 
Bealera Maestra – Destra Stura, in qualità di soggetto attuatore e gestore dell’intervento, è 
riconosciuto Autorità espropriante ai sensi del D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327. Il Consorzio è tenuto 
ad intestare le aree espropriate/acquistate/asservite e i beni immobili acquistati/realizzati al 
“Demanio dello Stato – Ramo Bonifiche”. 
Art. 9 – esenzioni 
Ai fini della registrazione e trascrizione, il presente decreto è esente dall’imposta di bollo come da 
artt. 1-2 Legge 1149/67 e art. 22, Tabella Allegato B al DPR 26/10/1972 n. 642.  
Il presente decreto è esente dal versamento dell’imposta di registro ai sensi dell’art. 57, comma 8 
del Testo Unico n. 131 del 26/04/1986 e s.m.i. in quanto l’asservimento è disposto a favore del 
“Demanio Pubblico dello Stato”. 
Il presente decreto è esente dal versamento delle imposte ipotecarie e catastali ai sensi dell’art. 1 
comma 2 e art. 10 comma 3, del Testo Unico di cui al D.Lgs 31 ottobre 1990 n. 347, in quanto a 
favore dello Stato. 
Art. 10 - ricorso 
Per quanto non specificato nella presente scrittura, le Parti si rimettono alle disposizioni di legge 
vigenti in materia, con particolare riferimento al DPR 327/2001 e s.m.i. Avverso il presente 
provvedimento può essere proposto ricorso all’Autorità competente nei termini di legge. 

*** ** *** 



Pagina 15 

 

Bene Vagienna, 6 marzo 2024. 
 





DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

CASTELLETTO 

STURA
15 72 SEMIN IRRIG 5.509 614,02 1.228,04 4.939,37 1.029,04 205,81

CASTELLETTO 

STURA
15 73 SEMIN IRRIG 5.921 5.921,00 1.233,54 246,71

CASTELLETTO 

STURA
15 157

PRATO IRRIG +

SEMINATIVO

83

700
148,48 296,97 218,96 45,62 9,12 57,86

CASTELLETTO 

STURA
15 169 SEM IRR ARB 2.635 272,35 544,69 522,78 108,91 21,78 125,22

CASTELLETTO 

STURA
7 1141 SEMIN IRRIG 16.785 2.817,47 5.634,95 5.431,03 1.131,46 226,29 3.831,94

CASTELLETTO 

STURA
7 78 SEMIN IRRIG 3.931 9,80 19,61 4,55

CASTELLETTO 

STURA
7 42 SEMIN IRRIG 7.538 1.597,96 3.195,93 2.822,81 588,08 117,62 1.856,49

CASTELLETTO 

STURA
6 156 SEM IRR ARB 3.590 438,82 13,10 897,30 26,77 5,58 1,12 110,72

CASTELLETTO 

STURA
6 148 SEM IRR ARB 3.331 46,06 51,91 169,98 157,70 19,71 6,57 67,31

CASTELLETTO 

STURA
6 174 SEM IRR ARB 3.350 105,04 157,56 535,38 66,92 22,31 142,88

BRUNO VALENTINA

nata a Cuneo il 12/01/1987

c.f.: BRNVNT87A52D205Z

residenza: VIA ROCCA N. 30 F - 12100 CUNEO

1/1

CASTELLETTO 

STURA
7 41 SEMIN IRRIG 10.269 1.845,23 3.690,47 4.271,41 889,88 177,98 1.990,72

24 DADONE MARCO 

nato a CUNEO (CN) il 01/09/1988

c.f.:  DDNMRC88P01D205Z

residenza: VIA BISALTA N. 5 - 12040 CASTELLETTO STURA

1/1

25

terreni condotti in affitto da Bagnasco Sandro

20

23

AUDISIO Daniela 

nata a CUNEO il 17/02/1967 

c.f.: DSADNL67B57D205V 

residenza: Via Monforte d'Alba n. 43 - 12100 Cuneo

AUDISIO Giancarlo 

nato a CUNEO il 19/01/1975 

c.f.: DSAGCR75A19D205Q

residenza: Via GB Bongioanni n. 23 - 12100 Cuneo

AUDISIO Maria Grazia 

nata a CUNEO il 04/10/1970 

c.f.: DSAMGR70R44D205Z

residenza: Piazza Europa n. 3 - 12100 Cuneo 

eredi di AUDISIO GIULIANO e BOSIO OLGA

1/3

1/3

1/3

Indennità per abbattimento piante da frutto: € 417,80

terreni condotti in affitto da Bono Marisa (map. 78-1141) e da Agnello F.lli S.S. Agricola (map. 157-169)

19 MASSA IMELDA

nata a CUNEO (CN) il 07/05/1965

c.f.: MSSMLD65E47D205I

residenza: CIRCONVALLAZIONE NORD N 11 , 12100 - CUNEO (CN)

1/1

1.723,54

terreni condotti in affitto da Vallati Dario

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 1 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

CASTELLETTO 

STURA
7 51 SEMINATIVO 9.202 1.291,65 2.583,29 4.476,07 932,52 186,50 1.593,89

MONTANERA 9 99 SEMIN IRRIG 1.763 57,17 85,76 338,51 42,31 14,10 88,27

MONTANERA 9 98 SEM IRR ARB 1.500 60,27 90,41 212,90 26,61 8,87 60,94

MONTANERA 9 195 SEM IRR ARB 664 22,23 33,34 77,38 9,67 3,22 22,22

DADONE LAURA

nata a Castelletto Stura il 19/11/1945

c.f.: DDNLRA45S59C165S

residenza: VIA FORFICE N. 4 SC 1 INT 1 - 12100 CUNEO

1/1

CASTELLETTO 

STURA
6 193 SEM IRR ARB 13.335 2.021,31 4.042,62 3.248,85 676,84 135,37 1.175,76

CASTELLETTO 

STURA
6 17 SEMIN IRRIG 5.565 200,26 41,72 8,34 31,54

CASTELLETTO 

STURA
6 14 SEMIN IRRIG 6.470 190,44 285,66 542,46 67,81 22,60 115,42

CAVALLO DOMENICO RICCARDO

nato a Castelletto Stura il 01/05/1953

c.f.: CVLDNC53E01C165X

residenza: VIA PONTETTO N. 3 – 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

1/1

CASTELLETTO 

STURA
6 27 SEM IRR ARB 10.020 1.412,90 216,15 3.150,03 2.490,86 547,38 587,35 126,59 1.158,37

CASTELLETTO 

STURA
6 25 SEMINATIVO 1.830 81,89 122,84 51,62 234,37 40,05 11,92 57,93

CASTELLETTO 

STURA
6 24 SEMINATIVO 2.380 99,70 149,55 283,85 35,48 11,83 60,40

CASTELLETTO 

STURA
6 18 SEM IRR ARB 3.600 113,89 170,84 327,90 40,99 13,66 69,57

CASTELLETTO 

STURA
6 145 SEM IRR ARB 13.170 1.751,87 2.627,81 4.906,91 613,36 204,45 1.048,63

32 MARTINENGO IVANA

nata a Cuneo il 28/05/1954

c.f.: MRTVNI54E68D205O

residenza:VIA DEI LERDA N. 30 INT 1 - 12100 CUNEO

1/1

terreni condotti in affitto da Bima Giovanna

30

71

GIORDANO GIOVANNI MARCELLO

nato a Castelletto Stura il 28/06/1938

c.f.: GRDGNN38H28C165W

residenza: VIA ALTENI 8 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

1/1

terreni condotti in affitto da Manassero Maria Domenica (map. 17) e Maselli Domenica (map. 14)

31

terreni condotti in affitto da Maselli Domenica 

26 TALLONE DANILO 

 nato a CUNEO (CN) il 24/05/1968 

TLLDNL68E24D205X 

VIA CUNEO N. 14 - 12040 MONTANERA  (CN)  

 
TALLONE MILENA 

 nata a CUNEO (CN) il 12/02/1967 

TLLMLN67B52D205H 

VIA XXVIII APRILE N. 8 - 12100 CUNEO

SALOMONE LIDIA 

 nata a MONTANERA (CN) il 28/05/1946 

 SLMLDI46E68F424L  

VIA MONS. G. ALLASIA N. 23 - 12040 MONTANERA (CN)

eredi di TALLONE Giovanni

1/3

1/3

1/3

terreni condotti in affitto a Dadone Marco (per map. 51 in Castelletto) e Sasia Carlo per mapp. 98-99-195 in Montanera

27

terreni condotti in affitto da Dadone Marco

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 2 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

CASTELLETTO 

STURA
6 147 SEMIN IRRIG 4.734 732,03 113,58 1.634,43 817,12 170,23 34,05

CASTELLETTO 

STURA
6 159 SEMIN IRRIG 1.610 248,78 39,20 556,35 73,99 15,41 3,08

CASTELLETTO 

STURA
3 76 SEMINATIVO 3.630 401,87 803,74 533,69 111,19 22,24 208,72

CASTELLETTO 

STURA
3 40 SEMIN IRRIGUO 1.812 35,37 70,74 112,89 23,52 4,70 33,08

CASTELLETTO 

STURA
3 74 SEMIN IRRIG 1.990 13,41 26,82 109,49 22,81 4,56 27,42

CASTELLETTO 

STURA
3 37 SEM IRR ARB 6.026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CASTELLETTO 

STURA
3 39 SEMIN IRRIG 3.795 0,00 0,00 133,19 27,75 5,55 29,71

1/1 CASTELLETTO 

STURA
3 42 SEMIN IRRIG 5.180 256,00 239,66 871,49 983,45 204,89 40,98 329,99

CASTELLETTO 

STURA
3 54 SEMIN IRRIG 28.349 5.048,30 10.096,60 9.594,40 1.998,83 399,77 6.149,17

CASTELLETTO 

STURA
3 57 SEMINATIVO 9.570 867,49 1.301,23 4.128,01 1.086,50 172,00 1.114,48

MONTANERA 8 5 SEM IRR ARB 26.308 1.596,55 2.394,82 5.380,38 672,55 224,18 2.929,94

MONTANERA 7 49 SEMIN IRRIG 9.684 323,65 485,48 1.166,72 145,84 48,61 332,50

MONTANERA 7 1 SEM IRR ARB 30.092 1.978,91 2.968,37 8.131,27 1.016,41 338,80 2.255,55

34

35

36 ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO DI 

CUNEO E FOSSANO

con sede in FOSSANO

c.f.: 92003930044 

recapito: Via Vescovado 8, 12045 Fossano Cn 

prima ISTITUTO DIOCESANO PER IL SOSTENTAMENTO DEL CLERO 

DELLA DIOCESI DI CUNEO con sede in Cuneo

i terreni in Castelletto sono condotti in affitto da Az. Agricola LA BOTTERA 

i terreni in Montanera sono condotti in affitti da Serra Adriano

2.300,00

terreni condotti in affitto da Manassero Maria Domenica

REGIS FRANCO 

nato a CUNEO (CN) il 01/04/1974  

c.f.: RGSFNC74D01D205Y  

residenza: VIA CANDELA N. 8 - 12011 BORGO SAN DALMAZZO (CN)

1/1

terreni condotti in affitto da Rinaudo Fabrizio

33 SAROTTO ALDO

nato a Castelletto Stura il 10/01/1947

c.f.: SRTLDA47A10C165X

residenza: VIA PADRE CARLO MINO N. 2 - 13900 BIELLA (BI)

SAROTTO ELIO

nato a Cuneo il 12/12/1950

c.f.: SRTLEI50T12D205V

residenza: VIA LANGHE N. 4 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

SAROTTO ROBERTO

nato a Cuneo il 24/01/1966

c.f.: SRTRRT66A24D205L

residenza: VIA LANGHE 4 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

SAROTTO SERGIO

nato a Cuneo il 28/07/1955

c.f.: SRTSRG55L28D205J

residenza: VIA ARGENTERA 1 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

¼

¼

¼

¼

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 3 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

PEPINO ADALGISA

nata a Cuneo il 31/07/1958

c.f.: PPNDGS58L71D205X

residenza: VIA CUNEO N. 6 - 12040 MONTANERA (CN)

PEPINO LUCIANA

nata a Cuneo il 09/06/1962

c.f.: PPNLCN65H49D205R

residenza: STRADA DELLE RIPE 31 - 12012 BOVES (CN)

½

½

CASTELLETTO 

STURA
3 43 SEM IRR ARB 4.014 1.703,95 3.407,90 2.140,59 445,96 89,19 632,13

38 COSTAMAGNA MARIA 

nata a CASTELLETTO STURA (CN) il 29/09/1927 

  c.f.:CSTMRA27P69C165Q 

residenza: VIA GUGLIELMO MARCONI 14 - 12040 CASTELLETTO 

STURA (CN)

TRUCCO CLAUDIO 

nato a CUNEO (CN) il 05/11/1956 

  c.f.:TRCCLD56S05D205G 

residenza: VIA MONVISO 6 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

  

47/76

29/76
CASTELLETTO 

STURA
3 44 SEMIN IRRIG 3.849 13,52 27,04 1.488,22 310,05 62,01 780,85

40 SARALE ENRICO 

nato a CUNEO (CN) il 12/02/1998  

c.f.: SRLNRC98B12D205I  

residenza: VIA TOMASO BOETTI N. 93 INT. 2 - 12040 MOROZZO (CN)

1/1

CASTELLETTO 

STURA
3 53 SEM IRR ARB 2.149 364,11 728,22 660,78 137,66 27,53 430,40

CASTELLETTO 

STURA
6 141 SEM IRR ARB 3.337 146,38 219,57 477,70 59,71 19,90 139,23

CASTELLETTO 

STURA
6 149 SEM IRR ARB 7.500 338,30 507,45 1.085,72 135,72 45,24 317,69

CASTELLETTO 

STURA
6 175 SEM IRR ARB 2.520 117,08 175,62 2.135,69 266,96 88,99 502,59

CASTELLETTO 

STURA
6 142 SEM IRR ARB 6.620 317,77 476,66 863,38 107,92 35,97 263,51

CASTELLETTO 

STURA
6 143 SEM IRR ARB 7.460 345,58 518,37 954,95 119,37 39,79 290,14

CASTELLETTO 

STURA
6 144 SEM IRR ARB 11.010 538,72 808,08 1.507,21 188,40 62,80 456,44

74 SARALE FRANCESCO 

nato a CUNEO (CN) il 12/06/1965 

c.f.: SRLFNC65H12D205U  

residenza: Via Tomaso Boetti n. 93 int 3 - 12040 Morozzo (CN)

1/1

75 SARALE REMO 

nato a CUNEO (CN) il 08/07/1962 

c.f.: SRLRME62L08D205D 

residenza: Via Boetti n. 93 INT 1  - 12040 Morozzo (CN)

1/1

37

terreni condotti in affitto da Dolza Valerio

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 4 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

CASTELLETTO 

STURA
6 176 SEM IRR ARB 3.470 113,90 170,85 321,97 40,25 13,42 68,64

CASTELLETTO 

STURA
6 130 SEM IRR ARB 11.770 288,04 432,06 831,03 103,88 34,63 176,23

MONTANERA 2 42 SEM IRR ARB 138.048 1.527,63 2.291,45 6.323,24 790,41 263,47 1.751,51

MONTANERA 2 45 SEMINATIVO 19.965 1.366,86 2.050,29 5.367,33 670,92 223,64 1.502,38

MONTANERA 3 44 BOSCO CEDUO 1.039 19,72 29,58 60,62 7,58 2,53 17,92

49/a MANERA PAOLA 

 nata a FOSSANO (CN) il 18/06/1974 

 MNRPLA74H58D742T 

REGIS MAURO 

 nato a CUNEO (CN) il 30/03/1969 

 RGSMRA69C30D205W 

1/2

1/2

CASTELLETTO 

STURA
6 26 PRATO IRRIG 1.045 55,16 82,74 176,70 148,98 55,43 13,57 84,96

AIME PAOLO 

nato a CUNEO (CN) il 01/01/1970 

 c.f.:MAIPLA70A01D205R 

residenza: VIA CUNEO 24/BIS - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

BRUNO MONICA 

nata a CUNEO (CN) il 07/04/1972  

c.f.: BRNMNC72D47D205J  

residenza: VIA CUNEO 24/BIS - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

1/2

1/2

CASTELLETTO 

STURA
6 15 SEMINATIVO 2.685 76,30 114,45 216,55 27,07 9,02 65,33

CASTELLETTO 

STURA
6 155 SEM IRR ARB 5.590 134,11 201,17 401,23 50,15 16,72 84,31

CASTELLETTO 

STURA
3 31 SEMIN IRRIG 4.024 99,37 149,06 331,07 41,38 13,79 67,79

72

terreni condotti in affitto dall'azienda agricola EMIA di Bruno Monica 

76 SIBILLA IRENE

nata a CUNEO (CN) il 15/10/1953

 c.f.: SBLRNI53R55D205V 

residenza: PIAZZA TANCREDI GALIMBERTI N 14 A INT 3 - 12100 

CUNEO

SIBILLA MARGHERITA 

nata a CUNEO (CN) il 11/04/1951 

 c.f.:SBLMGH51D51D205U 

residenza: VIA LUIGI FRESIA 1 - 12100 CUNEO

½

½

terreni condotti in affitto da Caula Giovanni

41 CHIOCCHIA ROBERTO GIOVANNI

nato a Cuneo il 19/11/1962

c.f.: CHCRRT62S19D205D

residenza: VIA CIRCONVALLAZIONE 6 - 12040 CASTELLETTO STURA 

(CN)

1/1

49 REGIS MAURO 

nato a CUNEO (CN) il 30/03/1969 

c.f.: RGSMRA69C30D205W  

residenza: VIA DEL PONTE 1 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

1/1

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 5 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

CASTELLETTO 

STURA
6 51 SEM IRR ARB 13.330 1.348,94 2.023,41 3.986,84 498,36 166,12 2.240,75

CASTELLETTO 

STURA
6 50 INCOLTO PROD 110 40,65 60,98 69,35 8,67 2,89 46,19

CASTELLETTO 

STURA
6 82 SEM IRR ARB 10.285 934,24 1.401,36 3.022,23 377,78 125,93 1.490,49

CASTELLETTO 

STURA
6 89 SEMINATIVO 5.212 315,17 472,76 898,90 112,36 37,45 395,13

CASTELLETTO 

STURA
6 90 SEMINATIVO 3.630 219,78 329,67 617,77 77,22 25,74 272,59

CASTELLETTO 

STURA
6 91 SEMIN IRRIG 7.546 398,46 597,69 1.146,34 143,29 47,76 502,77

CASTELLETTO 

STURA
6 129 SEMINATIVO 14.177 1.122,04 1.683,06 3.757,93 469,74 156,58 1.431,45

CASTELLETTO 

STURA
4 7 SEMIN IRRIG 8.350 1.199,70 1.799,55 3.461,71 432,71 144,24 1.039,95

MONTANERA 15 22 SEMIN IRRIG 8.450 1.295,28 1.942,92 3.916,11 489,51 163,17 1.162,65

MONTANERA 15 1 SEM IRR ARB 99.871 3.721,09 5.581,64 12.952,36 1.050,63 539,68 1.703,90

MONTANERA 15 54 SEMINATIVO 39.980 1.551,33 2.327,00 5.092,69 413,09 212,20 678,97

MONTANERA 6
103

ex 24
SEMIN IRRIG 45.980 3.593,08 5.389,62 5.236,96 424,80 218,21 902,36

SCIOLLA SANTINA 

nata a CUNEO (CN) il 27/10/1959 

c.f.: SCLSTN59R67D205H 

residenza: VIALE FEDERICO MISTRAL N 1 - 12100 CUNEO

1/1

MONTANERA 7 63 SEMIN IRRIG 19.010 2.278,62 3.417,93 7.336,44 917,06 305,69 3.129,30

127

 

terreni condotti in affitto da Restagno Andrea

122 BARBERIS LUCIANA 

nata a CUNEO (CN) il 12/07/1955

  c.f.:BRBLCN55L52D205V 

residenza: VIA MOROZZO 12 - 12040 MONTANERA (CN)

GASTALDI SEBASTIANO 

nato a VOTTIGNASCO (CN) il 22/10/1953 

  c.f.:GSTSST53R22M136B 

residenza: VIA MOROZZO 12 - 12040 MONTANERA (CN)

467/1000

533/1000

79 TONELLI MARGHERITA 

nata a ROCCA DE' BALDI (CN) il 10/06/1950 

c.f.: TNLMGH50H50H395H  

residenza: VIA PASQUERO 23 B - 12047 ROCCA DE' BALDI (CN)

1/1

121 GIUBERGIA BARTOLOMEO 

nato a MONTANERA (CN) il 04/01/1953 

c.f.: GBRBTL53A04F424X  

residenza: VIA CASTELLETTO STURA N 62 F - 12100 CUNEO

1/1

77 SERRA ADELE ORNELLA 

nata a CUNEO (CN) il 15/03/1956 

c.f.:  SRRDRN56C55D205U  

residenza: VIA LEVATA 19 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

1/1

terreni condotti in affitto da Dadone Marco

78 MELLANO ELIO 

nato a CUNEO (CN) il 16/05/1971 

c.f.:  MLLLEI71E16D205V  

residenza: VIA GAMARRA 1 - 12040 CASTELLETTO STURA (CN)

1/1

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 6 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

ROSSI MARINA 

nata a MONTANERA (CN) il 01/11/1948 

c.f.:  RSSMRN48S41F424Z 

residenza: VIA FOSSANO N 12 - 12040 MONTANERA (CN)

1/1

MONTANERA 7 7 SEMIN IRRIG 51.420 373,30 46,66 15,55 58,78

MONTANERA 7 61 SEMIN IRRIG 8.083 1.690,53 2.535,79 6.392,47 799,06 266,35 1.272,91

MONTANERA 6 76 SEMIN IRRIG 5.680 618,42 927,63 1.969,58 246,20 82,07 510,43

CALLERIS CESARINA 

nata a CASTELLETTO STURA (CN) il 02/12/1934

c.f.:  CLLCRN34T42C165U 

residenza: VIA GIUSEPPE GARIBALDI 6 - 12040 MONTANERA (CN)

1/1

MONTANERA 9 111 SEMINATIVO 4.003 171,69 257,53 847,45 105,93 35,31 227,37

MONTANERA 2 46 SEMINATIVO 5.376 238,97 358,46 750,93 93,87 31,29 220,84

MONTANERA 6 5
SEMINATIVO

FRUTTETO

3.600

850
174,25 261,38 605,99 75,75 25,25 174,07

MONTANERA 6 6 SEMINATIVO 11.990 306,34 459,51 1.043,16 130,40 43,47 301,07

MONTANERA 6 7 SEMINATIVO 5.984 157,47 236,21 563,91 70,49 23,50 160,94

MONTANERA 6 8 SEMIN IRRIG 97.096 1.476,24 2.214,36 5.074,47 634,31 211,44 1.461,44

COGNO LUIGI STEFANO

nato a Trinità il 15/03/1930

Via Circonvallazione n. 38 - Trinità

COGNO STEFANIA

nata a Cuneo il 17/02/1961

Via Sant'Albano Stura n. 11 - Trinità

eredi di ROSSI Maria

1/1

MONTANERA 6 23 SEMIN IRRIG 17.753 648,17 972,26 1.644,94 205,62 68,54 361,12

129

128

166

terreni condotti in affitto da Caula Giovanni

terreni condotti in affitto da Caula Giovanni

130

terreni condotti in affitto da Aerra Adriano

131 SOCIETA' AGRICOLA BRASILIA 

SOCIETA' SEMPLICE 

con sede in SALUZZO (CN) 

c.f.:  02851830048 

recapito: Piazza Risorgimento n. 41  - 12037 Saluzzo (CN)

1/1

terreni condotti in affitto da Caula Giovanni

ROSSI GIUSEPPE  

nato a CUNEO (CN) il 16/09/1953 

  c.f.:RSSGPP53P16D205O 

residenza: VILLAGGIO EUROPA N 5 - 12040 MONTANERA (CN)

1/1

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 7 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

864/1000

136/1000

MONTANERA 6
104

ex 24
SEMIN IRRIG 12.422 280,74 421,11 655,30 81,91 27,30 147,41

MONTANERA 6
102

ex 14
BOSCO CEDUO 2.787 92,50 138,75 225,65 28,21 9,40 50,10

MONTANERA 6 12
SEMINATIVO

SEMIN IRRIGUO

13.137

49.818
1.496,45 2.244,68 4.022,41 502,80 167,60 869,11

MONTANERA 4 6
SEMINATIVO

PRATO IRRIGUO

8.800

1422
1.033,03 1.549,55 2.481,43 310,18 103,39 553,46

MONTANERA 4 5 SEMINATIVO 72.064 3.141,14 4.711,71 8.229,86 1.028,73 342,91 1.790,70

MONTANERA 6
105

ex 24
SEMIN IRRIG 10.164 193,17 289,76 439,47 54,93 18,31 99,63

MONTANERA 6 13 SEMINATIVO 9.897 690,27 1.035,41 1.507,13 188,39 62,80 346,05

MONTANERA 6
101 

ex 14
BOSCO CEDUO 4.028 69,38 104,07 167,14 20,89 6,96 37,25

MONTANERA 4 12 SEMIN IRRIG 19.636 282,93 424,40 5.275,03 659,38 219,79 1.239,96

MONTANERA 4 17 SEMIN IRR ARB 40.329 23,28 34,92 2.245,41 280,68 93,56 506,14

MONTANERA 3 24 SEMIN IRRIG 58.804 950,98 1.426,47 2.311,70 288,96 96,32 513,81

MONTANERA 3 28 SEMIN IRRIG 9.527 140,03 210,05 355,15 44,39 14,80 77,98

MONTANERA 3 56 SEMIN IRRIG 1.480 37,56 56,34 89,90 11,24 3,75 20,07

MONTANERA 3 57 SEMIN IRRIG 3.380 38,56 57,84 104,50 13,06 4,35 22,53

MONTANERA 3 32 SEMIN IRRIG 4.990 71,83 107,75 185,76 23,22 7,74 40,57

MONTANERA 3 58 SEMIN IRRIG 392 7,72 11,58 19,72 2,47 0,82 4,32

MONTANERA 3 21 SEMIN IRRIG 8.762 138,28 207,42 353,22 44,15 14,72 77,40

MONTANERA 3 55 SEMIN IRRIG 6.980 82,88 124,32 212,68 26,59 8,86 46,54

MONTANERA 3 27 SEMIN IRRIG 7.980 175,21 262,82 440,28 55,04 18,35 96,93

MONTANERA 3 31 SEMIN IRRIG 3.050 53,15 79,73 132,03 16,50 5,50 29,16

MONTANERA 3 67 SEMIN IRRIG 2.760 58,09 87,14 147,13 18,39 6,13 32,32

MONTANERA 3 54 SEMIN IRRIG 4.307 5,56 8,34 62,52 7,82 2,61 10,72

169 GASTALDI MICHELANGELO

nato a CUNEO (CN) il 20/01/1959 

 c.f.:GSTMHL59A20D205E 

residenza: VIA BEALERE 11 - 12040 MONTANERA (CN)

TESTA MARGHERITA 

nata a CUNEO (CN) il 24/09/1963 

  c.f.:TSTMGH63P64D205H 

residenza: VIA BEALERE 11 - 12040 MONTANERA (CN)

577/1000

423/1000

167/

a

GASTALDI LIVIO 

nato a CUNEO (CN) il 18/12/1962 

 c.f.:GSTLVI62T18D205S 

residenza: VIA BEALERE 13 - 12040 MONTANERA (CN)

PASERO LORENA 

nata a SALUZZO (CN) il 12/06/1973 

  c.f.:PSRLRN73H52H727V 

residenza: VIA BEALERE 13 - 12040 MONTANERA (CN)

167/

b

GASTALDI ALFREDO 

nato a VOTTIGNASCO (CN) il 05/08/1957 

  c.f.:GSTLRD57M05M136U 

reidenza: VIA BEALERE 11 - 12040 MONTANERA (CN)

TOMATIS LUCIA PAOLA 

nata a CUNEO (CN) il 14/06/1962 

  c.f.:TMTLPL62H54D205E 

residenza: VIA BEALERE 11 - 12040 MONTANERA (CN)

580/1000

420/1000

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 8 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

1/1
MONTANERA 3 45 SEMIN IRRIG 5.410 115,55 173,33 254,65 31,83 10,61 82,59

MONTANERA 3 44 SEMIN IRRIG 5.410 115,98 173,97 291,16 36,40 12,13 90,83

MONTANERA 3 42 SEMIN IRRIG 5.410 111,46 167,19 279,66 34,96 11,65 87,26

MONTANERA 3 41 SEMIN IRRIG 11.700 236,97 355,46 593,65 74,21 24,74 185,31

MONTANERA 3 43 SEMIN IRRIG 5.410 110,32 165,48 276,78 34,60 11,53 86,36

MONTANERA 3 40 SEMIN IRRIG 11.694 231,29 346,94 578,42 72,30 24,10 180,64

MONTANERA 3 105 SEMIN IRRIG 10.530 113,83 170,75 422,01 52,75 17,58 119,54

172 SANINO MAURIZIO 

 nato a CUNEO (CN) il 26/08/1969 

  SNNMRZ69M26D205O 

 
SANINO RICCARDO 

 nato a CUNEO (CN) il 30/10/1959 

 SNNRCR59R30D205J 

usufrutto a favore di SIGISMONDI COSTANZA nata a FOSSANO (CN) il 

10/09/1936 - SGSCTN36P50D742G 

NUDA 

PR.1/2

NUDA 

PR.1/2

MONTANERA 4 11 SEMIN IRRIG 15.755 233,86 350,79 632,09 79,01 26,34 193,19

173 SANINO MAURIZIO 

 nato a CUNEO (CN) il 26/08/1969 

  SNNMRZ69M26D205O 

 
SANINO RICCARDO 

 nato a CUNEO (CN) il 30/10/1959 

 SNNRCR59R30D205J 

1/2

1/2
MONTANERA 4 21 SEMIN IRRIG 15.755 303,01 454,52 803,81 100,48 33,49 246,93

MONTANERA 4 22 SEMIN IRRIG 7.770 143,84 215,76 360,89 45,11 15,04 112,60

MONTANERA 4 31 SEMIN IRRIG 7.985 146,96 220,44 373,90 46,74 15,58 116,20

171 DADONE PAOLA 

nata a MONDOVI' (CN) il 19/08/1961 

  c.f.:DDNPLA61M59F351W 

residenza: CORSO DANTE ALIGHIERI N 151 INT 2 - 17021 ALASSIO (SV)

RESTAGNO ANDREA 

nato a MONTANERA (CN) il 24/09/1955 

  c.f.:RSTNDR55P24F424E 

residenza: VIA CIRCONVALLAZIONE N 44 A - 12040 MONTANERA (CN)

½

½

174 SANINO MAURIZIO 

 nato a CUNEO (CN) il 26/08/1969 

 SNNMRZ69M26D205O 

1/1

170 RESTAGNO ANDREA 

nato a MONTANERA (CN) il 24/09/1955 

c.f.:  RSTNDR55P24F424E 

residenza: VIA CIRCONVALLAZIONE N 44 A - 12040 MONTANERA (CN)

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 9 di 10



DORSALE DISTRIBUZIONI DORSALE DISTRIBUZIONI

mq mq € mq x 5 mesi mq x 3 mesi € €/mese €

risarcimento per 

mancato 

raccolto

ACCORDO

F
O

G
LI

O

M
A

P
P

A
LE

ca
te

g
o

ri
a

 

ca
ta

st
a

le

SERVITU' DI CONDOTTA
Indennità 

definitiva  per 

condotta 

irrigua

OCCUPAZIONE TEMPORANEA Indennità per 

occupazione 

temporanea

Indennità 

occupazione 

unitaria 

mensile

S
U

P
E

R
F

IC
IE

C
O

M
P

LE
S

S
IV

A

N. DATI DITTA PROPRIETARIA

q
u

o
te

 d
i 

p
ro

p
ri

e
tà

C
O

M
U

N
E

DATI 

175 SANINO RICCARDO 

 nato a CUNEO (CN) il 30/10/1959 

 SNNRCR59R30D205J 

1/1

MONTANERA 4 23 SEMIN IRRIG 15.755 246,49 369,74 746,25 93,28 31,09 221,48

BLENGINO CLAUDIO 

 nato a CUNEO (CN) il 19/02/1958 

BLNCLD58B19D205A 

  CORSO IV NOVEMBRE N. 2 - 12100 CUNEO 

 
BLENGINO SANDRA 

 nata a CUNEO (CN) il 21/05/1952 

BLNSDR52E61D205U 

VIA PIER ACRLO BOGGIO N. 6 - 12100 CUNEO

  

1/2

1/2
MONTANERA 4 38 SEMIN IRRIG 44.844 772,74 1.159,11 2.134,01 266,75 88,92 648,49

MONTANERA 5 37 SEMIN IRRIG 2.742 517,15 775,73 108,04 13,51 4,50 139,48

MONTANERA 5 20 SEMIN IRRIG 27.282 2.297,69 3.446,54 0,00 0,00 0,00 512,61

MONTANERA 5 31 SEMIN IRRIG 22.713 8,65 12,98 0,00 0,00 0,00 1,93

176

terreni condoitti in affitto da Az. Agricola F.lli SANINO di Riccardo e Maurizio

178 SANINO SILVIO 

 nato a CUNEO (CN) il 31/12/1971 

SNNSLV71T31D205O

1/1

NOTA: Le indennità definitive riportate in tabella sono parametrate all'effettivo sviluppo 

delle condotte irrigue e alle relative superfici asservite ed occupate. pagina 10 di 10


